
 

Ranní přehled 

19. dubna 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 6846 0,04 

   
DJIA 24726 -0,03 

   
S&P 500 2706,5 -0,12 

   
DAX 12611,5 0,04 

   
Euro Stoxx 50 3419 0,03 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 22191,18 0,15 2,17 -6,75 20,30 

Shanghai Composite 3113,00 0,70 -3,64 -11,03 -3,29 

Hang Seng 30610,14 1,08 -1,99 -5,72 26,58 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 7295,24 0,19 3,20 -0,01 24,72 

S&P 500 2708,64 0,08 1,86 -3,43 15,21 

Dow Jones Ind. Avg. 24748,07 -0,16 1,55 -5,09 20,11 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,2373 0,01 0,39 1,11 15,54 

EUR/CZK 25,312 0,07 -0,31 -1,28 -18,46 

USD/CZK 20,451 0,12 0,04 -0,14 -5,84 

USD/JPY 107,38 0,14 0,06 -3,34 -1,35 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1351,8 0,12 0,98 1,85 5,47 

Ropa 68,73 0,38 2,66 7,58 35,16 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 
 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 

(únor): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
37,6 mld. 

 10:00 Běžný účet (bez sezónního očištění) 
(únor): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
12,8 mld. 

 
USA: 
 14:30 Nové žádosti o podporu v 

nezaměstnanosti (14. dubna): očekávání trhu: 
230 tis., předchozí hodnota: 233 tis. 

 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (7. dubna): očekávání trhu: 
1845 tis., předchozí hodnota: 1871 tis. 

 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského FEDu 
(duben): očekávání trhu: 21,0, předchozí 
hodnota: 43181 

 15:45 Bloomberg index ekonomických 
očekávání (duben): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 56,0 

 15:45 Bloomberg index spotřebitelského 
komfortu (15. dubna): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: 58,0 

 16:00 Index předstihových ukazatelů (březen): 
očekávání trhu: 0,3 %, předchozí hodnota: 0,6 
% 

Akciový výhled 
Zámořské indexy zakončily včerejší seanci smíšeně 
poblíž úterních závěrů a taktéž futures na 
západoevropské burzy neukazují na výraznější 
změny při openu, když např. Dax aktuálně +0,05% 
. V daném sentimentu by měla i pražská burza 
zahajovat poblíž středečního závěru. Mírný tlak na 
index přinese Philip Morris, který zaznamená 
technický pokles, jelikož se dnes bude obchodovat 
první den bez nároku na dividendu 1 080 Kč. V 
přepočtu k jeho váze by to mělo index PX zatížit 
okolo -0,22%. Komerční banka se včera 
obchodovala bez dividendy již druhým dnem a 
zaznamenala vždy nejvyšší objem obchodů z 
jednotlivých titulů a kurz banky se stabilizovalo v 
pásmu 920 – 930 Kč. Naopak Moneta Money Bank 
se nyní stále obchoduje s dividendou a ocenění 
titulu bojuje o prolomení mety 86 Kč. Po 
dlouhodobějším posilování korigovala v úterý cena 
el. energie, nicméně už včera se vrátila na růstovou 
dráhu, z čehož by mohly opět těžit akcie Čezu. 



 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza uprostřed týdne zakončila s malou 
změnou, když index PX oslabil o mírných -0,12% na 1 
128 bodů. Rovněž západoevropské burzy měřeno 
indexem EURO STOXX 50 či EURO STOXX 600 dnes 
nevykazují výraznější změnu. Po pěti růstech v řadě 
oslabily akcie Cme o -1,14% s oceněním pod 87 Kč. Na 
nižších úrovních uzavřel taktéž Čez (541 Kč -0,37%) a 
Erste Bank (1 019 Kč -0,59%). Moneta Money Bank 
zakončila poblíž včerejšího závěru těsně pod 86 Kč (-
0,06%). Naopak Komerční banka (927 Kč +0,22%) po 
včerejším po-dividendovém poklesu mírně přidala při 
největším denním objemu 198 mil. Kč. Philip Morris 
poslední den s nárokem na dividendu 1 080 Kč 
hrubého posílil o 0,45% na 17 760 Kč. Nejvýrazněji 
posiloval Pegas (900 Kč +1,35%) a O2 (289 Kč 
+1,05%).  

1120

1130

16:3615:2214:2113:1912:1311:10

PX (předchozí den)

Německo

Německý DAX se během dne obchodoval 
smíšeně, až ke konci obchodní seance mírně 

vzrostl a nakonec uzavřel v plusu. Index nejvíce 

táhla vzhůru společnost RWE (RWE; +2,9 %), 
kterou doprovázely společnosti Covestro AG 

(1COV; +1,5 %) a Deutsche Post (DPW; +1,5 
%). Nejvýraznější propad zaznamenal výrobce 

automobilových dílů Continental (CON; -4,1 %) 

krátce poté, co zveřejnil upozornění, v kterém 
očekává snížení zisku o 150 mil. EUR v první 

polovině roku.  V červených číslech také uzavřela 
banka Commerzbank (CBK; -1,7 %) a společnost 

Infineon Technologies  (IFX; -1,2 %). 

 

12500

12550

12600

12650

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Ve středeční seanci se americké akciové trhy pohybovaly nepatrně v červeném a Dow Jones oslabil 0,16% a širší 
S&P se uzavřel v plusu o  0,08%,  Trhy si zatím udržely předchozí zisky a důvodem jejich růstu je ustupující 
geopolitické riziko a to nejen na Blízkém východě, ale také polevující riziko plynoucí z možných obchodních válek 
mezi USA a Čínou. Trhům také pozitivně prospěl samotný americký prezident Donald Trump, který zatím udržuje 
„Twiterový  klid“, což trhy oceňují zatím kladně.V centru zájmu byla ropa a dnes byly také zveřejněny  od  EIA 
zásoby surové ropy ke dni 13.4. , které poklesly o 1,071 mil. barelů proti očekávání analytiků 0,6 mil. barelů. Lehká 
ropa WTI se pohybovala na úrovni 68,66 USD/barel a posilila o více než 3,1%.  Ceny WTI také reagovaly růstem 
po spekulacích o poklesu amerických zásob.  Za zmínku stojí fakt, že  WTI po třech letech dnes pokořila hranici 68 
USD/barel a  na tuto situaci příznivě reagovaly akcie především z těžařského ropného sektoru. Z výše zmíněných 
důvodů se daří akciím společnosti Transocean ( RIG ), která těží ropu především z ropných věží v oceánu a její 
akcie obchodovaly se ziskem více než 4,3%. Hned v závěsu byly akcie těžaře ropy a mědi Freeport McMorran  ( 
FCX ), které přidaly necelých 5%  a také necelé 1,3% si připsaly akcie  Cabot Oil & Gas Corp. ( COG ).  Za zmínku 
stály také akcie výrobce a dodavatele těžního zařízení Schlumberger ( SLB ), které se pohybovaly v zisku o více než 
2,9%. 

2690

2700

2710

2720

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne.  
Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá 

vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této 
doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování.Změna kursu 

měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne.  
Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


